
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ J&9tl S, W, 

| [~Об организации работы по подготовке 
документов студентов и аспирантов СПбГУ 
для участия в конкурсном отборе кандидатов на 

I I получение персональных стипендий 
—' "—на 2013/2014 учебный год 

стипендий 

П 
В связи с проведением Министерством образования и науки Российской 

Федерации конкурсного отбора претендентов на получение персональных стипендий в 
соответствии с письмами директора Департамента государственной политики в сфере 
высшего образования Минобрнауки России от 28.03.2013 №№ 05-336, 05-337, 05-338, 05-
339,05-340, 05-341, 05-342 и в целях оказания содействия студентам и аспирантам СПбГУ 
в подготовке необходимых документов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям начальника Управления по работе с молодежью по направлениям: 
1.1. Довести до сведения обучающихся СПбГУ информацию о проведении 
конкурсного отбора кандидатов на получение следующих персональных 
стипендий на 2013/2014 учебном году: 
1.1.1 Персональной стипендии имени А.И. Солженицына для студентов, 
достигших выдающихся успехов в литературном творчестве, политологии и 
журналистики; 
1.1.2. Персональной стипендии имени Д.С. Лихачева для студентов, показавших 
отличные знания и имеющих успехи в научных исследованиях в области 
филологии и культурологи, в том числе литературы и культуры Древней Руси; 
1.1.3. Персональной стипендии имени Е.Т. Гайдара для студентов экономических 
факультетов. 
1.1.4. Персональной стипендии имени А.А. Собчака для студентов юридических 
факультетов; 
1.1.5. Персональной стипендии имени В.А. Туманова для студентов, обучающихся 
по направлению подготовки (специальности) «юриспруденция», и аспиранток, 
обучающиеся по специальностям научных работников в области юридических 
наук; 

Г 
L 

2 



1.1.6. Персональной стипендии имени Ю.Д. Маслюкова для студентов, 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), обеспечивающим 
подготовку кадров для организаций оборонно-промышленного комплекса; 
1.1.7. Персональной стипендии имени А.А. Вознесенского для студентов, 
обучающихся по направлениям подготовки (специальностям) в области 
литературы и журналистики. 

1.2. Довести до сведения обучающихся СПбГУ информацию о критериях отбора 
кандидатов на получение персональных стипендий в соответствии с Приложением 
к настоящему Приказу. 

1.3. Довести до сведения обучающихся СПбГУ, желающих принять участие в 
конкурсном отборе на получение персональных стипендий, информацию о 
необходимости предоставления в срок до 13.05.2013 заместителям начальника 
Управления по работе с молодежью по соответствующим направлениям личного 
заявления с приложением всех необходимых для рассмотрения кандидатуры 
претендента на Ученом совете СПбГУ документов, а именно: 
1.3.1. Выписки из решения Ученого совета факультета; 
1.3.2. Характеристики-рекомендации, подписанной проректором по направлению, 
директором Высшей школы журналистики и массовых коммуникаций или 
деканом факультета; 
1.3.3. Документов, удостоверяющих участие кандидата в творческих и научных 
конкурсах (заверенный список публикаций с приложением копий статей и тезисов, 
заверенные копии дипломов, грамот и т.д.); 
1.3.4. Ксерокопии зачетной книжки, подтверждающей отличные знания по всем 
изучаемым дисциплинам за время обучения кандидата. 

1.4. Представить проректору по учебной работе в срок до 15.05.2013 список 
обучающихся, желающих принять участие в конкурсном отборе на получение 
персональных стипендий, с приложением полного комплекта документов, 
указанных в п. 1.3 настоящего Приказа. 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Управления 
по работе с молодежью Савинова В.А. 

•И*е. йроректор^ по учебной работе 



§ 
Е-о 
О 

О 
а. 
U 

я 
я 
о 

09 о о 
09 Рн О н я 
я 
<D 

Ъй 

л 
я 
Q-

о VO 
tt о 

я 
я 
S 

о (N 
ЧО О 

о п 

о (N 
ЧО о 

о ее 

о 
<N 
v© о 

о 
ej 

О (N 
ЧО О 
О 
о 

о (N 
ЧО о 
о 
о 

ей Он о ю н о 
Я 
Я о. 
<D н 
Я 
Q-

S о 
Я 
а 

£ 
а <L> 

Ё 
ч 
Я н о 
ей 
ч 
ю 
о 
со 
х 
о? 
я 
я 
ей 
СО 
О 
ее 
о 

. ^ о 
vo S 

<L> X 

ч I & 
<и л 
Он Я 
я ^ 
<u S 
о е 
CQ к 
ей 

s 5 щ Я 
« S ^ та 

1 § 
я 8 
3 ® Я о 
я о 
* I о к 
X е 

Я Я 

5 s 
К о 
О JL о •& 
а о В о-Я С 
я о Я с я g 
й 3 4 о 
5 3 D S3 0< 

^ 3 « S 
W 

m чо £-
101 ^ 
^ Й ^ Й о о (N 
^Г 
О 

Я 
X 
D 
s ^ 
Я л 
« 5 
s г 5 л Я 03 
8 о 
s § н о. о vo о X 
3 
Я 
_а 

-о 
а-

ей 
а а> н 
Я 
с? 

0) 

Ч О 

о ° 

О 
я 
а, 

£ 
О. 
<D н 
Я 
ч 

о CQ 

Я 
нО 
5 
й 

S Д о 
^8 
О О 1&* я ю 
в е о 
1*8 

я 
о « S 5 1=5 £* S 5 
я « 
Сй 
а 

К 
я 
я 
я '_ о 
tj 
О д-н С w ^ 

О 

5 а> 
Я s 
й Е-СГ1 CJ 
>-» ей vo sr О >> 

я ч о 
с 53 
§ s 
о Я 
К ев г-г 
S" U 

О о к Р Б< 

О 
и 
О 
Я 

ed -я 5 о S о я 
Си о 
а> я с <-> 

О 
Я D 
х -в-я о 
й- о-
^ с 
* О 
а S Ч 
Ой 

"2 Я ^ jg; 
0 йо s 
Щ S« « в1 S Ю 
^ Я & 
1 о „ 
а> о -н 
D- - О 
в р (N 
« о а g в о и Ч 
свюИ СЛ О ° 
л со b 0 S> ° 
5 § © 
E^i Я Q_I 1 э 
9 § 
а 
^ ч о о 

Я 
X 

я 
в> 

vo 
о 
сч 
2 1> 
D-
« Я 

О (=С 

(L> oJ 

X 
3 
я -Q 

S 
й са 
о «I и И-н ^ о 

® 1 
и я 

I -в-
я g со н 
8! 
^ о )Я 
о со 
* . О X й> ш 

я я s s Я1 СО s s cd е[ 

Я 
Я 
(D 
S 
Я 

зЯ 
Я «=t 
я 
<D я я н о 
X 

я 
-Q 

5 
я я 
g я 
о. я 
Мч frt <и s 
х ^ 
s Я 
я е g« 
&« 
^ 5 
о = У Он 
^ « 
Н я 
— я 
*- (U 
^Ol ct 
^ В 69 
(N Л 
О О 
О X <N S кй (N Я 
О VO 
©о 2 

я 
я 
4> 
S « Я о « g Б Й Э S 
а> 
Я 

о 
В о 
Он О в 
Й т v 
SS S я я 

>•» cd 
Ю рг Q 
О >• с 

Ю О и о 
Я 
ее 
а> 
g- со 
о <и 

Е ^ Я ° 
§1 к 

н о 
е 
0-
Й со н о -Q 
ч . <и 

Я Н и s >> S 
3_, св 
« а" « с а> t-н 
Я а> 
со Я 1> щ 
£> « *? « 
а, я 

со н о о R ^ 

х 
я 
В о 
со 
со о н 
я о (=с 
р 
о 
сч 
§ 
л 
са 
<D 

5 
х 
я «=: 
о 

в! 
я 
Е-

W Рн 
Я о )Я 
я X я 
а> X я 3 

я 
а> 
ее 

ю *0 <и о к 09 
W я 

ей 
со 

2 о X 

3 а> 
Q- я 

я 
о 
а-

X 

3 со 
я 
я <и я 

а> 
о 
09 

я 
я 
о ее 

я 
я 
я 

VO 
о 

Л >, я СО Он <и X 
с ее Я 

cd 
Я 
Я 

о 
я 
о-

а> 
а 

a 
о 

2 £ 2 
со 

§1 
1 § 
ее vo 

vo 
О 
(N 

со о н <D н 
*0 

S о О 
3 s 

со 
X 

О 
<N 

ей 
<D о? -©-cd я О 

СО 

я 
а 
09 

(N 
fN и 

Я о Н о 
S 
<1> 

ее О 
S 
<1> 

<и Ч е S о 
09 о 

о Рн ее 
я 

О Я ей 

е а 
Я X 

ей 

е 2 
>я 3 о 

ь0 со я я е; 
D н 

о я 
(Я !> 

е; 
D н н я 

я ей я <и 
со Я CQ ее 
X со ей 

ON 2 
я 

со 
о и о 

£ X <и § 
я к d> 

я Я 
Я 

ее 
н о О ей о Ч 
о о со ей &•* 
я я о 

Я 
ей н 

м 
VO о о 

сЗ 
ж 

1 

5 
д О < 

в< 

Я О-&8 

>я 
о 
я 

О 
и. 

et 
О 
со 

>я 
о 
я О о 
& 

Я 
я 

о-
с 

я я ее 

S о? 
Я 
Я 
ей 
со 

О 
t о 

я 

о? 
Я 
Я 
ей 
со 

Я 
ей 

я 

о? 
Я 
Я 
ей 
со & 0) о? Я 

ее н Я 

а> 
Q-

о о о 
о 
ей 
Я £ те 

Я 
со 
О 

S я н 
ей я 2 09 а) Я О ei 

i-Q 
п Я 

09 и н 
ей 
со 
О 

а> о и н 
ей 
со 
О 

Он о о 
)Я 
я 
я 

я 2 Й S Ё н 
2 я 

Я И 
а> и 
в 

св g 
Й Й 

Я Ю 

CL 1> 
о ч 

S $ я s 3 щ ™ 
о S о-С з о g-
<и о ' -V я 2 а>- g 
Я § Я 2 
s U Е в 

1. о. 8 а) о S н 

я 
я 
ч 
я о 
я 
я н о 
0) 
я 
я 
л 
09 о я 
<D 

я 
л д 

^ ^5 

cd 
я I 
я 
я 
а> 

ч о 
я Ч 
И S. 

* о я 
о я 
си о 
С я 

cd 

& 
3 
св и 
н 

* ^ о я о Я Р- <1> 
£ S С S 

и 
« я _ 

о я 
О я 
О. (D 
Д S С я 

и Ю 
W о 
£4 
И ^ 

* ^ о я 
и я Он Ч> 
Д S С я 

£ 



К 5S Св оз Я <D 
а> cd 

сз й 

и cd 

СЗ ю 
DH CG 

>Я « 

г >к 
5 - к ~ 

£ 0" G 
a 2 ы 
я- й Й oa н к 5 $ 
Ef 03 
£ c a 6 u л ЬЙ <D ~ » vo 
Л с 

>K «и 

Я В <D Ю 

о ей 

a vo 

х vo « « 
S3 а> 

Н JS 
л се 

со а> о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о о 
чо Г* 00 О О •—1 <4 

(N (N (N 

У. ic 

<Uf Ю а> ю 
ей о 

2 ю R <и >•% н 

р 



я I н H 
§A 

03 

о 3 о 
Он Я 0) x s S 

*I 1» к 
S "S s Э ** о a m 
§ SJ 
u О 
С О я fc н 2 О В 
X й 

(U 

s g 
§ и 

я & - £, <ц 

& S 
Я § 
Я § 
1 о « « S 
§а§ 
я с s * s s а о л I S & о ® ^ ЁГ 

•©• s й-д 5 ® ю 
о я « О 
* 2 § * я 
Я 1 я 2 а, 

я S « « й Я О S _Q 
S J go я я я s N >3 Я о я • Ц ю м u гг ш о н m о н 
о 2 н чо 2 о S и й я w о и © s « Э О у >о 

X В л о 
3 я Э <-> 
5 о 
О <U о .©• 
6 О .8 & 
§ 2 

а> 
в о 
3 со 

" >Я 
. я 

Я 
V 
е[ 
* 

н 2 - й ^ ° 
сг 03 о 
л 

э w р. 
э © ю 

1-, .=. ®г ^ ® 
а о я ю « о к я « Р « и « н с ,. >Я в О Я ° я о л и go cj Ч " о га <и 
Я О ,& fc Й a *g я е о о « w 

Cv с? 

£ 
_ О 

I о 2 9 а * в 2 а- 5 о S ° • о И 
л g g g § 
« | § я Я 

- О я g 2 | §• | § R Св 
• X о 

>ч О Р-Г <D 
— О У я я « 

S St 8« 
Я д g. с -

О 
(N 
ЧО 
О 

О 

Б й 

щ <L> 

S СЧ 

О. * 
<D со 

С V© 

(N К 

О >Я 

о> 4> 

СЧ 0) 

СЗ 0) 

<D <D 
gSS 

U. 0> 0> о 
а * 

о ^ ж 

о -о « о 
я 
4) о о я 

к - о 
О я CQ 
^ Я J 
& 8 < 
С я С 

S 


